
Protokół nr 34/2018 z posiedzenia wspólnego 
Komisji Rady Miejskiej

odbytego w dniu 11 stycznia 2018 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu oraz pozostałych Komisji Rady Miejskiej (nieobecny radny Przemysław 
Skowronek). 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:
Przewodniczący Rady – Andrzej Kubiak
Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek
Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska
Zasępca Burmistrza – Jolanta Chudzińska
- lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie materiałów na XLII sesję Rady Miejskiej.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

Ad. 1.Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Andrzej Kubiak.
Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad. 2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.

a)  przyjęcia  „Rocznego  programu  współpracy  Gminy  Borek  Wlkp.  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”

Alicja  Łopatka  –  Kierownik  Referatu  Organizacyjnego,  Promocji  Gminy  i  Oświaty
przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, a mianowicie,  art. 5a  ust. 1 ustawy z dnia 
24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  nakłada
obowiązek  na  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  uchwalenie,  po
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.
3.,  rocznego  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w art. 3 ust. 3. Program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku
poprzedzającego okres obowiązywania programu. W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym
KN-I.4131.1.681.2017.22  Wojewoda  Wielkopolski  stwierdził  nieważność  uchwały  nr
XL/249/2017 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 22 listopada 2017r., w sprawie: przyjęcia
„Rocznego programu współpracy Gminy Borek Wlkp. z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie na rok
2018”, w związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Pytań nie zgłoszono.

b)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
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Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Kamila  Tomczak  –  inspektor  Urzędu
Miejskiego. Poinformowała, że uchwałę należy wprowadzić w celu dostosowania przepisów
na terenie gminy do obowiązujących w kraju przepisów prawa zgodnych z ustawą z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości  i  porządku  w gminach,  a  także  rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  z  dnia
29 grudnia  2016 r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu selektywnego  zbierania  wybranych
frakcji odpadów.

Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia, jednak z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2018 r. Prawo nie działa wstecz, jednak w związku z wydaniem Rozstrzygnięcia
Nadzorczego  Wojewody  Wielkopolskiego  z  dnia  22  grudnia  2017  r.  nr
KNI.4131.1.682.2017.19 unieważniono zapis, który nie powinien znajdować się w uchwale nr
XL/250/2017  w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  
Borek  Wlkp.,  tylko  w  uchwale  w  sprawie  ustalenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Rozporządzenie  Ministra  Środowiska  
z  dnia  29 grudnia  2016 r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  selektywnego  zbierania
wybranych frakcji odpadów, które zobligowało gminy do wprowadzenia zmian w zakresie
segregacji  odpadów  weszło  w  życie  z  dniem  1  lipca  2017r.  Jednak  umowa  na  odbiór  
i transport odpadów z terenu gminy Borek Wlkp. była zawarta do dnia 31 grudnia 2017 r.,
więc nowe rozwiązania powinny mieć moc obowiązującą z dniem 1 stycznia 2018 r.

Radny Romuald Gawroński zapytał, czy trzeba zgłaszać odbiór odpadów biodegradalnych 
w pojemnikach i czy można jeszcze wywozić odpady biodegradalne na gratowisko.

Burmistrz wyjaśnił, że od stycznia do marca będą odbierać wszystkie wystawione pojemniki 
z odpadami biodegradalnymi, natomiast od kwietnia należy zgłosić odbiór.

Innych pytań nie zgłoszono.

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulicy Sportowej

Burmistrz wyjaśnił, że podjęcie uchwały wiąże się budową drogi i chodnika na ul. Sportowej.

Uwag nie zgłoszono.

d)  zmian w budżecie na 2018 rok

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2018 – 2024

Skarbnik  Gminy  –  Mirosława  Kozłowska   poinformowała,  że  szczegółowy  zmiany
przedstawi na sesji.

Nikt w tym temacie głosu nie zabrał.
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Ad.3. Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Ad.4. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Komisji – 
Andrzej Kubiak zakończył posiedzenie.

Protokołowała Przewodniczący Rady

Wiesława Wójcik Andrzej Kubiak
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